
Protokół 
Nr 131/2009 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 
z dnia 9.01.2009 r. 

 
 
Obecni – wg listy obecności 
Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Ryszard Wenta 
 
Porządek posiedzenia: 
Sprawy wniesione przez naczelników wydziałów, kierowników referatów oraz 
kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku. 
 
1. Kierownik Referatu Programów Pomocowych p. Katarzyna Dampc 
przedstawiła: 
 
1) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie przystąpienia Powiatu 
Lęborskiego do wspólnej realizacji z Gminami: Miasto Łeba, Wicko, Nowa Wieś 
Lęborska i Cewice projektu "Lider wiejski" - jak w załączniku nr 1 do niniejszego 
protokołu. 
 
Projekt uzyskał dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Społecznego w 
kwocie  49.250 zł z 50.000 zł moŜliwych do uzyskania   oraz   111,5 pkt ze 120 
pkt maksymalnych do uzyskania  - pierwsze miejsce na liście rankingowej. 
 
Podjecie uchwały Rady Powiatu Lęborskiego o przystąpieniu powiatu do 
realizacji jest niezbędnym warunkiem podpisania umowy o dofinansowanie. 
Zarząd przyjął projekt ww. uchwały i postanowił przekazać do rozpatrzenia przez  
Radę Powiatu Lęborskiego.  
/4 głosy "za", 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/. 
 
 
2) informację z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego o  wybraniu 
projektu pt. "Przebudowa drogi powiatowej nr 1306G o długości 10,780 km na 
trasie Szczenurze - granica Powiatu Lęborskiego do realizacji przez Zarząd 
Województwa Pomorskiego. 
 
Zarząd Województwa Pomorskiego przyjął projekt do realizacji  przyznając 
dofinansowanie w wysokości 5.200.000 zł ( 72,68% wydatków kwalifikowanych) 
co stanowi kwotę o 462.000 zł mniejszą od wnioskowanej. 
 
 
Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska p. Bogusław Koszałka przedstawił: 
 
wnioski o uzyskanie dotacji z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Lęborku na 2009 r. 



 
Zarząd przyjął zestawienie przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lęborku na rok 2009 r.- jak w 
załączniku nr 2 do niniejszego protokołu z następująca poprawką : dodatkowo w 
zestawieniu ująć dofinansowanie w wysokości 5.000 zł zadania „Pradolina Rzeki 
Łeby” Opracowanie dokumentacji i realizacji produktu turystycznego, tzn.  
informatora o tematyce ekologicznej. 
 / 4 głosy "za" , 1 głos "wstrzymujący" 
 
 
Naczelnik Wydziału Geodezji - Geodeta powiatowy p. Bronisław Krzesiński 
przedstawił: 
 
1) propozycję ustalenia ceny wywoławczej do I przetargu nieograniczonego 
sprzedaŜy kolejnych działek pod garaŜe przy ul. Legionów Polskich w Lęborku. 
Zarząd przeznaczył do sprzedaŜy 9 działek wydzielonych pod budowę garaŜy o 
powierzchni 19 m2 kaŜda ustalając cenę wywoławczą jednej działki w wysokości 
7.100 zł netto oraz postąpienie w wysokości 100 zł. 
/ 5 głosów "za"/ 
 
 
2) propozycję ustalenia ceny wywoławczej do II przetargu nieograniczonego 
sprzedaŜy działek przy ul. Spokojnej ( garaŜe). 
Zarząd postanowił utrzymać cenę wywoławczą na poziomie ceny w I przetargu w 
wysokości 3.000 zł oraz zaproponował  postąpienie w wysokości 50 zł. 
/5 głosów 'za"/ 
 
 
3) propozycję ustalenia ceny wywoławczej do I przetargu nieograniczonego na 
zbycie nieruchomości niezabudowanej połoŜonej w obrębie ewidencyjnym 
Nowęcin - działka nr 616/2. 
Zarząd przyjął cenę wywoławczą w wysokości 90.000 zł oraz zaproponował 
postąpienie w wysokości 1.000 zł. 
/5 głosów 'za"/ 
 
 
4) wniosek p. W.Formeli w sprawie wyraŜenia zgody na zagospodarowanie terenu 
działki rolnej nr 11/23 połoŜonej w Małoszycach. 
Zarząd postanowił przenieść tę sprawę na następne posiedzenie. 
 
 
5) wycenę nieruchomości połoŜonej w Lęborku przy ul. Artylerzystów o pow. 
11,9272 ha., składającej się z kompleksu działek oznaczonych w ewidencji 
gruntów od nr 289 do 381. 
 
 



Rzeczoznawca majątkowy oszacował nieruchomość na kwotę 2.205.000 zł netto. 
Zarząd przyjął cenę wywoławczą  w I  przetargu nieograniczonym  w wysokości 
2.250.000 zł oraz zaproponował wysokość postąpienia w kwocie 50.000 zł. 
/5 głosów "za"/. 
 
 
 
Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych p. ElŜbieta Rabenda 
przedstawiła: 
 
1) projekt uchwały Zarządu Powiatu  Lęborskiego w sprawie ustalenia opłat za 
wynajem pomieszczeń szkolnych w szkołach i placówkach oświatowych 
podlegających Powiatowi Lęborskiemu oraz określenia wzorów umów 
zawieranych w celu korzystania z tych pomieszczeń - jak w załączniku nr 3 do 
niniejszego protokołu. 
 
Zarząd do przedstawionego projektu wniósł  następującą poprawkę:  § 5 ustala 
sie w brzmieniu "w uzasadnionych przypadkach dopuszcza się zastosowanie 
niŜszych stawek od określonych w § 2 i § 3, wyłącznie za zgodą organu 
prowadzącego. 
 
Po wprowadzeniu poprawki Zarząd podjął uchwałę i nadał jej numer 187/2009 
/5 głosów "za"/ 
 
 
2) wniosek dyrektora Domu Pomocy Społecznej nr 1 p. Jolanty Wilkiel o 
wyraŜenie zgody na przesunięcie realizacji zadania na wykonanie sygnalizacji 
przyzywowej. 
 
Wniosek dotyczy przyznanej wcześniej przez Zarząd  kwoty 17.000 zł, która 
niewykorzystana w 2008 r. z uwagi na niemoŜliwy do realizacji termin dostawy 
zwrócona została do budŜetu powiatu. 
 
Zarząd postanowił przychylić się do wniosku i zadeklarował ujęcie wnioskowanej 
kwoty w projekcie uchwały Rady Powiatu w sprawie podziału wolnych środków 
za 2008 r. 
/5 głosów ''za"/ 
 
 
3) informację Dyrektora SPS ZOZ p. Andrzeja Sapińskiego o zawartych umowach 
na wynajem pomieszczeń i sprzętu medycznego wg stanu na 31.12.2008 - jak w 
załączniku nr 4 do niniejszego protokołu. 
 
Zarząd przyjął przedstawioną informację bez uwag. 
/5 głosów "za"/ 
 



4) materiały dotyczące standaryzacji, zatrudniania i płac w celu wyznaczenia 
kierunku dalszych działań oraz w celu przygotowania projektu uchwały 
dotyczącego standardów zatrudniania pracowników administracji i obsługi w 
szkołach i placówkach oświatowych podległych Powiatowi Lęborskiemu. 
Zarząd zapoznał sie z przedstawionymi materiałami i po przeanalizowaniu wróci 
do sprawy na jednym z najbliŜszych posiedzeń. 
 
Starosta zwrócił uwagę na problem pracowni internetowych i konieczności 
ujednolicenia w opracowanych zaleceniach zasad wynagradzania informatyków . 
Wicestarosta uznał równieŜ konieczność opracowania wytycznych dotyczących 
zatrudniania pracowników ochrony i dozoru, zmierzających do zlecania ochrony 
i dozoru firmom zewnętrznym. 
Zarząd zobowiązał Panią Naczelnik do przygotowania szczegółowej analizy 
problemu. Przygotowana analiza będzie materiałem wyjściowym do podjęcia 
ostatecznej decyzji w tej sprawie na jednym z najbliŜszych posiedzeniu Zarządu. 
 
 
 
Wicestarosta  p. Wiktor Tyburski  przedstawił : 
 
wniosek dotyczący  rozpisania konkursu ofert na realizację zadań publicznych z 
zakresu pomocy społecznej – organizowanie i prowadzenie placówek wsparcia 
dziennego o zasięgu ponadgminnym – środowiskowych ognisk wychowawczych 
oraz wsparcia wyłonionego w drodze konkursu ogniska w wysokości 25.000 zł w 
okresie od wyłonienia oferenta do  30 czerwca 2009 r. 
 
Zarząd postanowił przychylić się do wniosku i uruchomić na ten cel  z rezerwy 
ogólnej środki w wysokości 25.000 zł. 
/5 głosów 'za"/ 
 
 
 
Skarbnik Powiatu Lęborskiego - p. GraŜyna Janik przedstawiła: 
 
1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie regulaminu kontroli 
finansowej jednostek organizacyjnych powiatu - jak w załączniku nr 5 do 
niniejszego protokołu. 
 
Zarząd podjął uchwałę nadając jej nr  186/2009 r 
/5 głosów "za"/ 
 
2) plan kontroli zewnętrznych na 2009 r. - jak w załączniku nr 6 do niniejszego 
protokołu. 
Zarząd przyjął przedstawiony plan bez uwag. 
/5 głosów "za"/ 
 



 
 
Sprawy róŜne 
 
Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego ( nr 129/2008) 
Zarząd przyjął protokół bez uwag 
/5 głosów "za"/. 
 
 
Na powyŜszym protokół zakończono 
Protokołowała Anna Kindler-Baranowska 
 
 
 


